
MAREK REICHL,
odborník na osobní finance, Provident
Na službách šetříme. Co s penězi?
Praha –Máte na výplatní
pásce po zrušení superhrubé
mzdy více? Při platu 25 tisíc
korun zaměstnancům při-
bylo asi 1500 korun. Zavřené
restaurace, kina či kadeřnic-
tví šetří dalších 2500 korun.
Jak s nimi naložit?

PŽelezná rezerva
Rezerva nejméně ve výši tří
platů pomůže v případě, že
přijdete o práci nebo budete
déle nemocní. Pokryje ná-
klady na stravu, nájem i odí-
vání, až budete bez výplaty.
Určitou částku posílejte hned
po výplatě na spořicí účet,
nebo schovejte zvlášť. Po vy-
tvoření rezervy začněte od-
kládat stranou peníze na
větší výdaje, jako je koupě

auta nebo re-
konstrukce
bytu. Až na to
přijde, výdaje
zvládnete ze
svého, nebo po-
stačí jenmalá půjčka.

PVzdělání a osobní rozvoj
Pracovní trh semění. Čí pro-
fese je ohrožena, měl by se
zamyslet nad změnou povo-
lání, rekvalifikací, či doplně-
ním vzdělání. Možná je ko-
nečně čas naučit se anglicky,
doplnit si účetnický kurz ne-
bo pedagogickéminimum.
Zamnoho kurzů se neplatí. Je
možné využít i nabídek úřa-
dů práce, které buď proplatí
vybraný kurz, nebo jej sami
vyberou a zařídí.


